発議第４号

議案第２５号令和７年度嬉野市一般会計予算の修正案について

このことについて、別紙のとおり地方自治法第１１５条の３及び嬉野市

議会会議規則第１６条の規定により提出する。

令和７年３月２１日提出

 嬉野市議会議長 辻 浩  一 様

              提案者 嬉野市議会議員 大串 友則

              賛成者 嬉野市議会議員 水山 洋輔

                  嬉野市議会議員 古川 英子

                  嬉野市議会議員 阿部 愛子

理由 令和７年度嬉野市一般会計予算に計上されている、うれしの茶交

流館の指定管理委託料について、これまでの経常経費との整合性を

持たせるため、金額の一部を修正する必要がある。

第１表　（歳　出） （単位：千円）

金額

6 農林水産業費 855,310

859,967

1 農業費 741,420

746,077

2 林業費 113,680

3 水産業費 210

13 予備費 24,657

20,000

1 予備費 24,657

20,000

歳 出 合 計 21,000,000

発議第４号

　議案第２５号令和７年度嬉野市一般会計予算の一部を次のように修正する。

第１表　歳入歳出予算の一部を次のように改める。

議案第２５号令和７年度嬉野市一般会計予算の修正案

歳　　入　　歳　　出　　予　　算

款 項

（歳　出） （単位：千円）

当　初 １　号 ２　号 ３　号 ４　号 ５　号 ６　号 ７　号 ８　号 ９　号

　　月　　日 　　月　　日 　　月　　日 　　月　　日 　　月　　日 　　月　　日 　　月　　日 　　月　　日 　　月　　日

補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額

累　計　額 累　計　額 累　計　額 累　計　額 累　計　額 累　計　額 累　計　額 累　計　額 累　計　額

6 農林水産業費 855,310

859,967

13 予備費 24,657

20,000

款
金　額

歳 出 合 計 21,000,000

議案第２５号令和７年度嬉野市一般会計予算の修正案に関する説明書

　第１表　歳入歳出予算

　　　（歳　出） （単位：千円）

本年度予算

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

6 農林水産業費 855,310 38,396 509,858 4.1

859,967 816,914 43,053 280,366 8,100 56,986 514,515 4.1

13 予備費 24,657 4,657 24,657 0.1

20,000 20,000 0 20,000 0.1

21,000,000 21,207,000 △ 207,000 4,467,791 1,594,800 5,308,134 9,629,275 100.0

構　成　率

歳 出 合 計

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　較

本 年 度 予 算 の 財 源 内 訳

歳入歳出予算事項別明細書

１　総括

特 定 財 源
一般財源

(款）　　 6 農林水産業費 (項） 1 農業費

10 うれしの
   茶交流館
   費

3,000
500

34,783
39,440

計

(款）　　 予備費 (項） 1  予備費

 １予備費
24,657
20,000

計

歳入歳出予算事項別明細書

　　３歳出

38,657
43,314

37,861
796

5,453

国県支出金 地 方 債

国県支出金 地 方 債 そ の 他

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源 区　　　 分

（単位：千円）

目 本 年 度 前 年 度 比 較

本　　年　　度　　の　　財　　源　　内　　訳

そ の 他

　　　　　　　 節
説                   明特　　　　定　　　　財　　　　源

一般財源 区　　　 分 金　　　額

38,657
43,314

12 委託料
38,283
42,940

説                   明

茶園管理業務
景観維持管理業務

うれしの茶交流館指定管理

741,420
746,077

704,389
37,031
41,688

277,372 8,100 15,614
440,334
444,991

13 （単位：千円）

目 本 年 度 前 年 度 比 較

本　　年　　度　　の　　財　　源　　内　　訳 　　　　　　　 節

金　　　額

24,657
20,000

20,000
4,657

0
24,657
20,000

予備費

24,657
20,000

20,000
4,657

0 0 0 0
24,657
20,000